
 

BEZIRKSÄRZTEKAMMER SÜDWÜRTTEMBERG  
 
Bekanntmachung des Ergebnisses der als gültig anerkannten Wahl in den Wahlkreisen und 
im Wahlbezirk Südwürttemberg nach § 7 Abs. 1 der Wahlordnung der Landesärztekammer 
Baden-Württemberg in der Fassung vom 19.11.2008, geändert durch Satzung vom 
22.11.2013. 
 
Der Bezirkswahlausschuss hat in seiner Sitzung am 09.12.2014 gemäß §§ 21 - 24 der 
Wahlordnung das Ergebnis der Wahl in den Wahlkreisen und im Wahlbezirk festgestellt. Der 
Bezirkswahlausschuss stellt des weiteren fest, dass die Vorschriften über die Feststellung 
des Wahlergebnisses eingehalten sind. Die Wahlen in den Wahlkreisen und im Wahlbezirk 
werden als gültig anerkannt. 
 
Die Vertreterversammlung der Bezirksärztekammer Südwürttemberg setzt sich aus den 22 
im Wahlbezirk und den 43 in den Wahlkreisen gewählten Bezirksvertretern sowie den zwei 
Vertretern der Universitäten zusammen.  
 
Die Wahlbeteiligung beträgt  40,72 % 
Wahlberechtigte:   11.076 (Stichtag: 01.04.2014) 
Abgegebene Stimmbriefe:  4.511 
 
In den Wahlkreisen und im Wahlbezirk hat der Bezirkswahlausschuss unter Anwendung des 
§ 24 Abs. 4 der Wahlordnung (Vorrang des Kreiswahlvorschlages bei gleichzeitiger Wahl ei-
nes Delegierten auf Kreis- und Bezirksebene) die nachfolgend aufgeführten Bewerber als 
gewählt festgestellt. 
 
Rechtsbehelfsbelehrung: 
 
Hält ein Wahlberechtigter die Wahl für ungültig, kann er binnen einer Woche nach der Be-
kanntmachung dieses Wahlergebnisses den Landeswahlausschuss anrufen (§ 8 Abs. 1 der 
Wahlordnung). Die Wahl ist für ungültig zu erklären, wenn ihr Ergebnis dadurch beeinflusst 
werden konnte, dass wesentliche Vorschriften über die Wahlvorbereitungen, die Abstimmung 
oder die Ermittlung und Feststellung des Wahlergebnisses unbeachtet geblieben sind (§ 8 
Abs. 2 der Wahlordnung). 
 
Reutlingen, den 09.12.2014 
 
Dr. iur. Albrecht Foth 
Bezirkswahlleiter 
 



zur Veröffentlichung

Landesärztekammer Baden-Württemberg
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Bezirksärztekammer Südwürttemberg

Wahlbezirk  Südwürttemberg

Bezirksvertreter 22
Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 84866
(Vertreter, die im Kreis gewählt wurden, sind mit einem * gekennzeichnet.)

Bezirkswahlvorschlag 1
Ärztinnen und Ärzte in sozialer Verantwortung
Abgegebene Stimmen 9921

Vertreter STIMMEN
* Dr. med. Joachim Suder, Tübingen 944
Dr. med. Michael Armann, Tübingen 656
Dr. med. Regine Trostel, Tübingen 536
* Dr. med. Thomas Müller, Reutlingen 530
* Dr. med. Christian Pape, Tübingen 510
Gebhard Lingg, Bad Waldsee 453

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Till Reckert, Reutlingen 447
Dr. med. Hermann Warnecke, Tübingen 444
Dr. med. Friedrich Wenk, Tübingen 434
Martina Knobloch, Burladingen 432
Dr. med. Dipl.-Psych. Katharina Schönthal, Tübingen 418
Dr. med. Birgit Eissler, Tübingen 380
Dr. med. Wolfgang Astfalk, Reutlingen 363
Dr. med. Hermann Mezger, Reutlingen 328
Dr. med. Richard Haumann, Tübingen 312
Dr. med. Barbara Heinzmann, Tübingen 298
Dr. med. Volker Dodillet, Reutlingen 287
Dr. med. Ingrid Häfner-Gonser, Biberach 249
Eva Nantke, Waldburg 224
Gertrud Schwarz-Langer, Ulm 223
Dr. med. Harald Kretschmer, Tübingen 209
Dr. med. Hartmut Kammerer, Ulm 197
Johann Christian Seyfarth, Biberach 190
Dr. med. Uwe Kindermann, Reutlingen 174
Dr. med. Peter Paulweber, Reutlingen 165
Rudolf Haug, Mittelbiberach 155
Dr. med. Michael Heuser, Reutlingen 128
Dr. med. Klaus-Dieter Koch-Wrenger, Tübingen 118
Henning Droege, Waldburg 117

Bezirkswahlvorschlag 2
Gemeinsame Hausärzte- und Fachärzteliste Süd-Württemberg
Abgegebene Stimmen 9201

Vertreter STIMMEN
* Dr. med. Bärbel Grashoff, Ulm 839
Dr. med. Bernd Prieshof, Ravensburg 514
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zur Veröffentlichung

Prof. Dr. med. Thomas Decker, Ravensburg 490

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Winfried Haerer, Ulm 483
* Dr. med. Ullrich Mohr, Bisingen 456
Dr. med. Stefan Schäfer, Ravensburg 420
* Dr. med. Tobias Preisshofen, Ravensburg 334
Dr. med. Hermann Zwisler, Albstadt 331
Dr. med. Christoph Stern, Tübingen 324
* Dr. med. Albrecht Storz, Rottenburg 315
Dr. med. Hendrik Struben, Ravensburg 308
Dr. med. Frank Ilgen, Biberach 282
Dr. med. Ulrich Euchner, Albstadt 262
Dr. med. Ulrich Boesenecker, Rottenburg 246
Ekkehart Hamma, Isny 242
Dr. med. Steffen Korn, Rottenburg 241
Dr. med. Ulrike Sauer, Rottenburg 222
Ulrich Hannemann, Albstadt 214
Dr. med. Dipl. Chem. Thomas Grubert, Ravensburg 210
Dr. med. Rolf Palm, Meersburg 200
Dr. med. Martin Langer, Tübingen 196
Dr. med. Henriette Dortenmann, Ravensburg 183
Dr. med. Herbert Mayer, Albstadt 182
Dr. med. Vesile Schneider, Friedrichshafen 179
Dr. med. Andrea Leute, Überlingen 172
Dr. med. Johannes Kläger, Rottenburg 170
Dr. med. Konrad Bäuerle, Frickingen 164
Dr. med. Michaela Messing, Ofterdingen 162
Dr. med. Ulrike Voll, Sigmaringen 157
Dr. med. Cyril Bank, Ravensburg 155
Dr. med. Manfred Birkel, Mengen 154
Mechthild Zieger, Bingen 123
Jochen Lavorante, Ravensburg 108
Dr. med. Lothar Scheidig, Rottenburg 93
Dr. med. Martin Fial, Rottenburg 70

Bezirkswahlvorschlag 3
Unabhängige Ärzte/GNS Süd-Württemberg
Abgegebene Stimmen 12239

Vertreter STIMMEN
* Dr. med. Susanne Blessing, Tübingen 902
Dr. med. Michael Haen, Tübingen 656
Prof. Dr. med. Ulrike Ernemann, Tübingen 619
* Prof. Dr. med. Michael Bamberg, Tübingen 611
Dr. med. Klaus Aicher, Tübingen 547

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Bernhard Asenbauer, Tübingen 539
* Dr. med. Elisabeth Federle, Tübingen 477
* Dr. med. Günther Fuhrer, Reutlingen 470
Dr. med. Friedrich Gagsteiger, Ulm 444
Dr. med. Rüdiger Sauer, Ulm 440
* Dr. med. Germar Büngener, Friedrichshafen 414
Dr. med. Dagmar Hoehne, Friedrichshafen 411
Dr. med. Martin Wagner, Ehingen 381
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zur Veröffentlichung

Dr. med. Dirk Boellaard, Herbertingen 351
Dr. med. Hans-Michael Walter, Ehingen 324
Christoph Spellenberg, Bad Urach 296
Dr. med. Marion Estler, Tübingen 293
* Dr. med. Bettina Boellaard, Bad Saulgau 270
Dr. med. Astrid Mayer, Tübingen 262
Dr. med. Johannes Hahn, Tübingen 262
* Dr. med. Günther Hudek, Ehingen 252
Rolf-Dieter Nerz, Reutlingen 248
Dr. med. Uwe Heldmaier, Tübingen 228
Dr. med. Andreas Gammel, Mössingen 215
Mohammad Reza Arbabi, Tübingen 207
Dr. med. Hermann Leich, Sigmaringen 200
Klaus Rinkel, Ulm 194
Dr. med. Wilhelm Beiter, Friedrichshafen 188
Dr. med. Stephan Wortmann, Ehingen 184
Dr. med. Christina Milz, Ulm 179
Harald Hensel, Tübingen 175
Wolfgang Röhm, Altshausen 174
Birgit Schmucker, Ehingen 164
Dr. med. Friedrich Schad, Tübingen 155
Dr. med. Frank Jürgensen, Frickingen 148
Dr. med. Michael Hagner, Rottenburg 143
Dr. med. Harald Rothe, Laupheim 109
Dr. med. Rüdiger Waldmann, Tübingen 107

Bezirkswahlvorschlag 4
Arbeitsmedizin und Prävention
Abgegebene Stimmen 2062

Vertreter STIMMEN
Prof. Dr. med. Monika Rieger, Tübingen 204

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Gerd Enderle, Ulm 195
Dr. med. Michael Haas, Ulm 189
Dr. med. Christine Kallenberg, Ravensburg 181
* Dr. med. Thomas Chevalier, Friedrichshafen 124
Dr. med. Josef Groß, Friedrichshafen 90
Dr. med. Alexandra Michels, Ulm 80
Dr. med. Michael Wolff, Friedrichshafen 78
Dr. med. Stefan Schwarz, Friedrichshafen 76
Dr. med. Michael Wagner, Hechingen 70
Dr. med. Ina Petersdorff, von, Tettnang 67
Dr. med. univ. Annette Enderle, Ulm 63
Dr. med. Karl-Heinz Schultheiß, Tübingen 62
Dr. med. Martin Ostertag, Hechingen 60
Dr. med. Rolf Stingel, Ravensburg 58
Dr. med. Jonas Hartleb, Friedrichshafen 56
Dr. med. Werner Winkler, Weingarten 55
Anita Haase, Friedrichshafen 53
Andreas Wörner, Tettnang 51
Dr. med. Dorothea Kren-Lotspeich, Ulm 47
Dr. med. Wolfgang Pietrek, Schlier 42
Dr. med. univ. Eva Aigelsperger, Ulm 38
Dr. med. Wolfgang Klawitter, Hechingen 32
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Dr. med. Hedwig Graf-Köpple, Tübingen 32
Dr. med. Magdalena Hegele-Doering, Immenstaad 32
Dr. med. Herbert Bergmeister, Hechingen 27

Bezirkswahlvorschlag 5
Die Hausarztliste
Abgegebene Stimmen 13837

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Frank-Dieter Braun, Biberach 1309
* Dr. med. Dipl.-Physiker Manfred Eissler, Reutlingen 1213
* Dr. med. Norbert Fischer, Ulm 1014
Dr. med. Franz Ailinger, Lichtenstein 918
* Dr. med. Hans-Otto Bürger, Vogt 800
* Dr. med. Martin Herrmann, Reutlingen 545
Sophia Blankenhorn, Allmendingen 531
Dr. med. Stefanie Stuhlweißenburg, Langenau 479

Ersatzpersonen STIMMEN
* Dr. med. Arnulf Haas, Ochsenhausen 425
Dr. med. Gert Hartmann, Ulm 367
* Dr. med. Rolf Hartmann, Ulm 345
Dr. med. Gerhard Brühl, Kirchentellinsfurt 332
Dr. med. Axel Müllhofer, Biberach 331
Dr. med. Andreas Fischer, Ulm 294
Dr. med. Axel Heider, Albstadt 277
Dr. med. Christian Mickeler, Tübingen 268
Dr. med. Corina Knoop, Langenau 267
Dr. med. Conrad Feder, Münsingen 260
Dr. med. Michael Mussler, Friedrichshafen 245
Dr. med. Jochen Weymayer, Friedrichshafen 243
Dr. med. Rudolf Maier, Tettnang 242
Dr. med. Kenan Erdal, Ulm 237
Dr. med. Horst Prautzsch, Trochtelfingen 237
Dr. med. Peter Bühler, Rot 229
Dr. med. univ. Dorata Kulicka-Feldkircher, Baindt 221
Markus Nicolai, Dettingen 218
Andreas Simon, Ostrach 209
Dr. med. Alexander Vesper, Isny 186
Dr. med. Jochen Schrade, Kirchentellinsfurt 183
Dr. med. Ulrich Gregor Schultheiß, Sigmaringen 182
Dr. med. Roland Quast, Reutlingen 180
Dr. med. Manfred Rendl, Erolzheim 169
Dr. med. Lennart Spengler, Albstadt 154
Dr. med. Matthias Hartmann, Rottenburg 153
dr. med./ Univ. Semmelweis Lutz Weber, Laupheim 140
Dr. med. Wolfgang-Dieter Menz, Rangendingen 118
Peter Zwerg, Lonsee 117
Dr. med. Hansjörg Ritter, Schömberg 101
Dr. med. Eberhard Rupp, Dettenhausen 98

Bezirkswahlvorschlag 6
MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte
Abgegebene Stimmen 24632

Vertreter STIMMEN
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zur Veröffentlichung

* Dr. med. Michael Schulze, Tübingen 2416
* Dr. med. Frank Reuther, Ulm 1544
* Priv.-Doz. Dr. med. Marko Wilke, Tübingen 1288
* Katrina Binder, Tübingen 1084
* Dr. rer. nat. Dr. med. Burkhard Dirks, Ulm 957
Priv.-Doz. Dr. med. Claudia Borelli, Tübingen 954
* Prof. Dr. med. Reimer Riessen, Tübingen 945
* Bettina Henning, Ravensburg 925
Andreas Knöll, Münsingen 904
Dr. med. Peter Benk, Ravensburg 831
Dr. med. Thomas Notheisen, Tübingen 799
* Bernd Hofmann, Ravensburg 662
Dr. med. Christian Stracke, Überlingen 643
* Dr. med. Gernot Gaier, Reutlingen 558
Dr. med. Günter Frey, Ulm 534

Ersatzpersonen STIMMEN
* Dr. med. Peter Baur, Albstadt 526
Dr. med. Susanne Elsner, Reutlingen 521
Dr. med. Theresia Alt, Zwiefalten 455
Dirk Faber, Wangen 442
Dr. med. Thomas Wagner, Reutlingen 426
Dr. med. Julia Grauer, Balingen 421
Dr. med. Andreas Harth, Ulm 418
Dr. med. Marion Hasel, Balingen 404
Dr. med. Tono Böckenfeld, Ulm 403
Wolfhard Binder, Tübingen 396
Dr. med. Bernd Kutter, Ulm 362
Dr. med. Milan Pandurovic, Isny 343
Dr. med. Annett Höse, Ulm 340
Dr. med. Christopher Maier, Ingoldingen 329
Dr. med. Wolfgang Krüger, Ulm 325
Dr. med. Marc-Andreas Weihrauch, Ulm 324
Dr. med. René Michels, Ulm 323
Dr. med. Jürgen Ramolla, Bad Saulgau 310
Eberhard Böckler, Friedrichshafen 296
Dr. med. Markus Winter, Blaubeuren 289
Dr. med. Frank Weißer, Blaubeuren 269
* Albrecht Schwämmle, Ehingen 265
Natali Sanei, Bad Saulgau 251
Dr. med. Franz Walser, Ehingen 245
Cornelius Frank, Friedrichshafen 201
Dr. med. Klaus Wirsum, Reutlingen 196
Roberto Mella, Blaubeuren 171
Dr. med. Steffen Strobel, Biberach 169
Tobias Günther, Zwiefalten 168

Bezirkswahlvorschlag 7
Niedergelassene Fachärzte SpiFa/GFB
Abgegebene Stimmen 7237

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Dipl.-Ing Hans-Peter Frenzel, Ulm 568
* Prof. Dr. med. Klaus-Peter Westphal, Ulm 564
Dr. med. Harald Junghanns, Biberach 483
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Ersatzpersonen STIMMEN
Priv.-Doz. Dr. med. Albrecht Hoffmeister, Ulm 364
Willibald Hobmair, Reutlingen 349
Dr. med. Margareta Schlipf, Ulm 344
Dr. med. Gregor Nietgen, Ulm 340
Dr. med. Michael Ständer, Leutkirch 325
Dr. med. Johannes Mattar, Überlingen 317
Dr. med. Martin Beck, Blaustein 317
Dr. med. Karl-Jürgen Seez, Sigmaringen 293
Dr. med. Thomas Kühn, Biberach 293
Dr. med. Karsten Dutschke, Bad Waldsee 279
Dr. med. Simone Maier, Reutlingen 264
Prof. Dr. med. Wolfgang Freund, Biberach 255
Claus Prinzing, Ulm 251
Dr. med. Norbert Wenzel, Reutlingen 237
Dr. med. Swen Jacki, Tübingen 236
Dr. med. Peter Radny, Friedrichshafen 231
Dr. med. Klaus Becker, Blaubeuren 224
Dr. med. Anton Radlmayr, Ulm 211
Dr. med. Sandra Großmann, Tübingen 175
Dr. med. Joachim Kiefer, Kressbronn 167
Dr. med. Andreas Müller, Laupheim 150

Bezirkswahlvorschlag 8
Ermächtigte- und Krankenhausärzte
Abgegebene Stimmen 5737

Vertreter STIMMEN
Prof. Dr. med. Klaus Ellinger, Ravensburg 440

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Markus Waurick, Ravensburg 353
Prof. Dr. med. Franz Maurer, Ravensburg 344
Dr. med. Christian Fünfgeld, Tettnang 313
Dr. med. Ulrich Mohl, Biberach 307
* Dr. med. Martina Gropp-Meier, Ravensburg 293
Dr. med. Stefan Locher, Wangen 282
Olivia Goumas, Ravensburg 252
Prof. Dr. med. Günter Wiedemann, Ravensburg 218
Dr. med. Hans-Walter Vollert, Friedrichshafen 208
Dr. med. Martin Pfeifer, Tettnang 191
Dr. med. Gerhard Staimer, Ravensburg 190
Dr. med. Günther Waßmer, Wangen 189
Dr. med. Edmund Weber, Tettnang 188
Dr. med. Jörg Maurus, Wangen 181
Dr. med. Holger Sauer, Tettnang 169
Dr. med. Jörg Bernhardt, Biberach 161
Dr. med. Wilfried Mayer, Ravensburg 154
Dr. med. Christoph Miltenberger, Überlingen 150
Dr. med. Birthe Fink-Oldach, Tettnang 145
Notker Hackenbruch, Tettnang 144
Dr. med. Hartmut Baier, Ravensburg 134
Dr. med. Andreas Kost, Tettnang 112
Dr. med. Armin Schneider, Wangen 111
Dr. med. Friedemann Reiser, Bad Waldsee 111
Dr. med. univ. Eva Schnabel, Tettnang 100
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Dr. med. Ines Brenner, Tettnang 91
Dr. med. Carsten Külls, Überlingen 82
Dr. med. Gerhard Hutter, Tettnang 79
Bert Riemenschneider, Tettnang 45

Kreiswahlvorschläge

Wahlkreis Alb-Donau-Kreis

Bezirksvertreter 2
Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 446
(Vertreter, die im Bezirk gewählt wurden, sind mit einem # gekennzeichnet.)

Kreiswahlvorschlag 1
A.I.D.A.
Abgegebene Stimmen 158

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Günther Hudek, Ehingen 59

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Hans-Michael Walter, Ehingen 59
Andreas Rost, Ehingen 40

Kreiswahlvorschlag 2
MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte
Abgegebene Stimmen 160

Vertreter STIMMEN
Albrecht Schwämmle, Ehingen 75

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Frank Weißer, Blaubeuren 42
Dr. med. Markus Winter, Blaubeuren 27
Roberto Mella, Blaubeuren 16

Kreiswahlvorschlag 3
Die Hausarztliste
Abgegebene Stimmen 128

Vertreter STIMMEN

Ersatzpersonen STIMMEN
# Sophia Blankenhorn, Allmendingen 59
Dr. med. Corina Knoop, Langenau 24
# Dr. med. Stefanie Stuhlweißenburg, Langenau 24
Dr. med. Hildegard Haehner-Heckmann, Dornstadt 21

Wahlkreis Biberach

Bezirksvertreter 3
Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 863

Kreiswahlvorschlag 1
MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte
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Abgegebene Stimmen 317

Vertreter STIMMEN
Peter Einsiedler, Biberach 74

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Christopher Maier, Ingoldingen 66
Prof. Dr. med. Gerhard Längle, Bad Schussenried 59
Peter Janku, Biberach 56
Dr. med. Christian Fischer, Biberach 35
Dr. med. Steffen Strobel, Biberach 27

Kreiswahlvorschlag 2
Kreisärzteschaft Biberach
Abgegebene Stimmen 222

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Edgar Haringer, Biberach 72

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Michael Böhringer, Biberach 41
Prof. Dr. med. Martin Huonker, Bad Buchau 41
Dr. med. Pompilio Torremante, Ochsenhausen 38
Dr. med. Andreas Müller, Laupheim 30

Kreiswahlvorschlag 3
Die Hausarztliste
Abgegebene Stimmen 324

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Arnulf Haas, Ochsenhausen 115

Ersatzpersonen STIMMEN
# Dr. med. Frank-Dieter Braun, Biberach 67
Dr. med. Axel Müllhofer, Biberach 44
dr. med./ Univ. Semmelweis Lutz Weber, Laupheim 35
Dr. med. Peter Bühler, Rot 34
Dr. med. Manfred Rendl, Erolzheim 29

Wahlkreis Bodenseekreis

Bezirksvertreter 4
Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 1734

Kreiswahlvorschlag 1
Bodensee
Abgegebene Stimmen 683

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Germar Büngener, Friedrichshafen 243
Dr. med. Hermann Locher, Tettnang 78

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Dagmar Hoehne, Friedrichshafen 71
Priv.Doz. Dr. med. Detlev Jäger, Friedrichshafen 70
Dr. med. Wilhelm Beiter, Friedrichshafen 62
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Dr. med. Iris Scheller, Bermatingen 62
Herwig Polzer, Friedrichshafen 51
Dr. med. Peter Radny, Friedrichshafen 46

Kreiswahlvorschlag 2
MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte
Abgegebene Stimmen 375

Vertreter STIMMEN
Reinhard Stadler, Friedrichshafen 121

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Gudrun Ensle, Tettnang 65
# Dr. med. Christian Stracke, Überlingen 48
Eberhard Böckler, Friedrichshafen 45
Cornelius Frank, Friedrichshafen 32
Dr. med. Stefan Wolff, Friedrichshafen 25
Dr. med. Sigrid Birrenbach, Oberteuringen 23
Dr. med. Bernhard Ehmer, Überlingen 16

Kreiswahlvorschlag 3
Die Hausarztliste
Abgegebene Stimmen 245

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Thomas Chevalier, Friedrichshafen 76

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Rudolf Maier, Tettnang 57
Dr. med. Jochen Weymayer, Friedrichshafen 56
Dr. med. Michael Mussler, Friedrichshafen 36
Dr. med. Stefan Fischer, Langenargen 20

Kreiswahlvorschlag 4
Ermächtigte- und Krankenhausärzte
Abgegebene Stimmen 233

Vertreter STIMMEN

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Christian Fünfgeld, Tettnang 58
Dr. med. Hans-Walter Vollert, Friedrichshafen 42
Dr. med. Carsten Külls, Überlingen 32
Dr. med. Holger Sauer, Tettnang 28
Dr. med. Martin Pfeifer, Tettnang 25
Dr. med. Christoph Miltenberger, Überlingen 20
Notker Hackenbruch, Tettnang 15
Dr. med. Edmund Weber, Tettnang 13

Kreiswahlvorschlag 5
Haus- und Fachärzte - gemeinsame Zukunft Bodenseekreis
Abgegebene Stimmen 198

Vertreter STIMMEN

Ersatzpersonen STIMMEN
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Dr. med. Andrea Leute, Überlingen 53
Dr. med. Rolf Palm, Meersburg 42
Anette Kaiser, Tettnang 40
Dr. med. Konrad Bäuerle, Frickingen 33
Dr. med. Vesile Schneider, Friedrichshafen 30

Wahlkreis Ravensburg

Bezirksvertreter 7
Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 4702

Kreiswahlvorschlag 1
MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte
Abgegebene Stimmen 1608

Vertreter STIMMEN
Bernd Hofmann, Ravensburg 396
Dr. med. Roman Schmucker, Isny-Neutrauchburg 225
Bettina Henning, Ravensburg 223

Ersatzpersonen STIMMEN
# Dr. med. Peter Benk, Ravensburg 180
Dr. med. Peter Lessing, Ravensburg 141
Dirk Faber, Wangen 137
Volker Hädicke, Wangen 97
Dr. med. Milan Pandurovic, Isny 93
Matthias Walldorf, Weingarten 62
Dr. med. Philipp Meyn, Wangen 54

Kreiswahlvorschlag 2
Hausärzte und Fachärzte gemeinsam: die Ravensburger Kreisliste
Abgegebene Stimmen 825

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Tobias Preisshofen, Ravensburg 175

Ersatzpersonen STIMMEN
# Prof. Dr. med. Thomas Decker, Ravensburg 162
# Dr. med. Bernd Prieshof, Ravensburg 132
Ekkehart Hamma, Isny 86
Dr. med. Hendrik Struben, Ravensburg 70
Dr. med. Cyril Bank, Ravensburg 66
Dr. med. Dipl. Chem. Thomas Grubert, Ravensburg 57
Jochen Lavorante, Ravensburg 41
Dr. med. Henriette Dortenmann, Ravensburg 36

Kreiswahlvorschlag 3
Ermächtigte- und Krankenhausärzte
Abgegebene Stimmen 698

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Martina Gropp-Meier, Ravensburg 89

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Markus Waurick, Ravensburg 89
# Prof. Dr. med. Klaus Ellinger, Ravensburg 82
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Prof. Dr. med. Franz Maurer, Ravensburg 69
Olivia Goumas, Ravensburg 64
Dr. med. Stefan Locher, Wangen 60
Prof. Dr. med. Günter Wiedemann, Ravensburg 43
Dr. med. Jörg Maurus, Wangen 43
Dr. med. Günther Waßmer, Wangen 42
Dr. med. Hartmut Baier, Ravensburg 30
Dr. med. Friedemann Reiser, Bad Waldsee 26
Dr. med. Armin Schneider, Wangen 24
Dr. med. Wilfried Mayer, Ravensburg 22
Dr. med. Gerhard Staimer, Ravensburg 15

Kreiswahlvorschlag 4
Für Oberschwaben und das Allgäu
Abgegebene Stimmen 1571

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Hans-Otto Bürger, Vogt 225
Dr. med. Wolfgang Hirscher, Amtzell 158

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Michael Peter, Leutkirch 148
Dr. med. Stefan Schäfer, Ravensburg 138
Kathrin Schnürle-Kohler, Ravensburg 135
Dr. med. Silvia Braun-Biggel, Waldburg 129
Peter Clement, Isny 110
Ulrich Kehrer, Kißlegg 105
Petra Braun, Wangen 96
Dr. med. Martin Heyse, Bad Wurzach 87
Dr. med. Harald Görtz, Wolpertswende 66
Dr. med. Andreas Halder, Wangen 64
Dr. med. Jens-Wilhelm Riedel, Ravensburg 63
Dr. med. univ. Dorata Kulicka-Feldkircher, Baindt 47

Wahlkreis Reutlingen

Bezirksvertreter 5
Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 2679

Kreiswahlvorschlag 1
Ärztinnen und Ärzte in sozialer Verantwortung
Abgegebene Stimmen 699

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Thomas Müller, Reutlingen 233

Ersatzpersonen STIMMEN
Willibald Hobmair, Reutlingen 147
Dr. med. Till Reckert, Reutlingen 96
Dr. med. Wolfgang Astfalk, Reutlingen 70
Dr. med. Volker Dodillet, Reutlingen 65
Dr. med. Hermann Mezger, Reutlingen 52
Dr. med. Michael Heuser, Reutlingen 18
Dr. med. Peter Paulweber, Reutlingen 18

Kreiswahlvorschlag 2
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Die Reutlinger Kreisliste
Abgegebene Stimmen 1409

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Martin Herrmann, Reutlingen 257
Dr. med. Dipl.-Physiker Manfred Eissler, Reutlingen 227
Dr. med. Günther Fuhrer, Reutlingen 227

Ersatzpersonen STIMMEN
# Dr. med. Franz Ailinger, Lichtenstein 206
Dr. med. Bernhard Müller, Reutlingen 127
Prof. Dr. med. Konstantin Haase, Reutlingen 102
Christoph Spellenberg, Bad Urach 79
Dr. med. Kerstin Rehm, Reutlingen 78
Dr. med. Matthias Keim, Reutlingen 62
Dr. med. Frank Neuwirth, Metzingen 44

Kreiswahlvorschlag 3
MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte
Abgegebene Stimmen 571

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Gernot Gaier, Reutlingen 228

Ersatzpersonen STIMMEN
# Andreas Knöll, Münsingen 95
Dr. med. Michael Bauer, Reutlingen 77
Dr. med. Theresia Alt, Zwiefalten 48
Dr. med. Susanne Elsner, Reutlingen 37
Dr. med. Thomas Wagner, Reutlingen 36
Dr. med. Klaus Wirsum, Reutlingen 27
Tobias Günther, Zwiefalten 23

Wahlkreis Sigmaringen

Bezirksvertreter 2
Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 394

Kreiswahlvorschlag 1
Die Hausarztliste
Abgegebene Stimmen 68

Vertreter STIMMEN

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Ulrich Gregor Schultheiß, Sigmaringen 31
Andreas Simon, Ostrach 25
Dr. med. Friedrich Reber, Sigmaringen-Laiz 12

Kreiswahlvorschlag 2
MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte
Abgegebene Stimmen 132

Vertreter STIMMEN
Jutta Hokenmaier, Sigmaringen 62
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Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Jürgen Ramolla, Bad Saulgau 31
Natali Sanei, Bad Saulgau 20
Dr. med. Dietmar Huss, Bad Saulgau 19

Kreiswahlvorschlag 3
Unabhängige Ärzte im Landkreis Sigmaringen
Abgegebene Stimmen 135

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Bettina Boellaard, Bad Saulgau 78

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Hermann Leich, Sigmaringen 35
Axel Knaak, Bad Saulgau 22

Kreiswahlvorschlag 4
Gemeinsame Haus- und Fachärzte-Liste für Sigmaringen
Abgegebene Stimmen 59

Vertreter STIMMEN

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Manfred Birkel, Mengen 27
Dr. med. Ulrike Voll, Sigmaringen 17
Mechthild Zieger, Bingen 15

Wahlkreis Tübingen

Bezirksvertreter 10
Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 9789

Kreiswahlvorschlag 1
Kreisärzteschaft Tübingen
Abgegebene Stimmen 3000

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Susanne Blessing, Tübingen 339
Dr. med. Elisabeth Federle, Tübingen 315
Prof. Dr. med. Michael Bamberg, Tübingen 277

Ersatzpersonen STIMMEN
# Dr. med. Michael Haen, Tübingen 266
# Prof. Dr. med. Ulrike Ernemann, Tübingen 266
# Dr. med. Klaus Aicher, Tübingen 241
Dr. med. Bernhard Asenbauer, Tübingen 241
Dr. med. Marion Estler, Tübingen 146
Dr. med. Johannes Hahn, Tübingen 131
Dr. med. Gisela Stehberger, Tübingen 119
Mohammad Reza Arbabi, Tübingen 102
Dr. med. Andreas Gammel, Mössingen 99
Dr. med. Friedrich Schad, Tübingen 92
Dr. med. Uwe Heldmaier, Tübingen 91
Dr. med. Dr. rer. nat. Dipl. Biologe Carsten Köhler, Tübingen 65
Dr. med. Astrid Mayer, Tübingen 62
Harald Hensel, Tübingen 55
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Dr. med. Michael Hagner, Rottenburg 55
Dr. med. Rüdiger Waldmann, Tübingen 38

Kreiswahlvorschlag 2
Ärztinnen und Ärzte in sozialer Verantwortung
Abgegebene Stimmen 1460

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Joachim Suder, Tübingen 258
Dr. med. Christian Pape, Tübingen 234

Ersatzpersonen STIMMEN
# Dr. med. Michael Armann, Tübingen 163
Dr. med. Richard Haumann, Tübingen 163
# Dr. med. Regine Trostel, Tübingen 120
Dr. med. Barbara Heinzmann, Tübingen 113
Dr. med. Friedrich Wenk, Tübingen 112
Dr. med. Dipl.-Psych. Katharina Schönthal, Tübingen 104
Dr. med. Harald Kretschmer, Tübingen 99
Dr. med. Klaus-Dieter Koch-Wrenger, Tübingen 48
Dr. med. Birgit Eissler, Tübingen 46

Kreiswahlvorschlag 3
MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte
Abgegebene Stimmen 4296

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Michael Schulze, Tübingen 774
Priv.-Doz. Dr. med. Marko Wilke, Tübingen 554
Katrina Binder, Tübingen 435
Prof. Dr. med. Reimer Riessen, Tübingen 281

Ersatzpersonen STIMMEN
# Dr. med. Thomas Notheisen, Tübingen 270
Dr. med. Bastian Amend, Tübingen 208
Dr. med. Ingo Flesch, Tübingen 197
Dr. med. Ursula Holzer, Tübingen 180
Dr. med. Jörg Schmehl, Tübingen 172
Dr. med. Judith Vanessa Junginger, Tübingen 165
Dr. med. Kristian-Christos Ngamsri, Tübingen 151
# Priv.-Doz. Dr. med. Claudia Borelli, Tübingen 122
Dr. med. Friederike Wernz, Tübingen 121
Dr. med. Steffen Paasch, Tübingen 119
Dr. med. Jan Pauluschke-Fröhlich, Tübingen 113
Wolfhard Binder, Tübingen 113
Dr. med. Carolin Mann, Tübingen 109
Dr. med. Benjamin Kober, Tübingen 107
Dr. med. Petra Wied, Tübingen 105

Kreiswahlvorschlag 4
Hausärzte und Fachärzte gemeinsam: die Tübinger Kreisliste
Abgegebene Stimmen 1033

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Albrecht Storz, Rottenburg 139
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Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Ulrich Boesenecker, Rottenburg 114
Dr. med. Steffen Korn, Rottenburg 90
Dr. med. Elisabeth Kapp, Tübingen 83
Dr. med. Ulrike Sauer, Rottenburg 71
Dr. med. Christoph Stern, Tübingen 71
Dr. med. Michaela Messing, Ofterdingen 68
Dr. med. Martin Langer, Tübingen 66
Dr. med. Johannes Kläger, Rottenburg 59
Dr. med. Wolfgang Raiser, Tübingen 49
Dr. med. Dr. rer. nat. Reinhold Burr, Hirrlingen 48
Dr. med. Eberhard Rupp, Dettenhausen 42
Dr. med. Sigrid Artzner, Kusterdingen 42
Dr. med. Matthias Hartmann, Rottenburg 42
Dr. med. Lothar Scheidig, Rottenburg 37
Dr. med. Martin Fial, Rottenburg 12

Wahlkreis Ulm

Bezirksvertreter 8
Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 5197

Kreiswahlvorschlag 1
MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte
Abgegebene Stimmen 2653

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Frank Reuther, Ulm 503
Dr. med. Markus Schreiber, Ulm 378
Dr. rer. nat. Dr. med. Burkhard Dirks, Ulm 323
Dr. med. Friederike Denzer, Ulm 228

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Andreas Harth, Ulm 208
Dr. med. Christoph Kling, Ulm 197
# Dr. med. Günter Frey, Ulm 175
Dr. med. Bernd Kutter, Ulm 167
Dr. med. Tono Böckenfeld, Ulm 162
Dr. med. Annett Höse, Ulm 97
Dr. med. Marc-Andreas Weihrauch, Ulm 94
Dr. med. René Michels, Ulm 79
Dr. med. Wolfgang Krüger, Ulm 42

Kreiswahlvorschlag 2
Ulmer Liste
Abgegebene Stimmen 2544

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Norbert Fischer, Ulm 571
Dr. med. Bärbel Grashoff, Ulm 265
Dr. med. Rolf Hartmann, Ulm 241
Prof. Dr. med. Klaus-Peter Westphal, Ulm 215

Ersatzpersonen STIMMEN
Prof. Dr. med. Thomas Mertens, Ulm 197
Dr. med. Rüdiger Sauer, Ulm 163
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# Dr. med. Dipl.-Ing Hans-Peter Frenzel, Ulm 142
Dr. med. Margareta Schlipf, Ulm 139
Dr. med. Ulrike Breyer, Ulm 101
Dr. med. Antje Herold, Ulm 101
Prof. Dr. med. Andrea Ludolph, Ulm 100
Klaus Rinkel, Ulm 89
Dr. med. Christina Milz, Ulm 77
Dr. med. Anton Radlmayr, Ulm 60
Dr. med. Angela Lilla, Ulm 44
Dr. med. Theodor Gonser, Ulm 39

Wahlkreis Zollernalbkreis

Bezirksvertreter 2
Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 472

Kreiswahlvorschlag 1
Gemeinsame Zukunft - Haus- und Fachärzte in Zollernalb
Abgegebene Stimmen 307

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Ullrich Mohr, Bisingen 148

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Ulrich Euchner, Albstadt 68
Dr. med. Hermann Zwisler, Albstadt 50
Ulrich Hannemann, Albstadt 41

Kreiswahlvorschlag 2
MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte
Abgegebene Stimmen 165

Vertreter STIMMEN
Dr. med. Peter Baur, Albstadt 72

Ersatzpersonen STIMMEN
Dr. med. Julia Grauer, Balingen 39
Dr. med. Marion Hasel, Balingen 29
Helga Strohmaier, Albstadt 25

Vertreter der Universitäten
Universität Tübingen
Vertreter
Prof. Dr. med. Karl Ulrich Bartz-Schmidt
Ersatzperson
Prof. Dr. med. Stephan Zipfel
Universität Ulm
Vertreter
Prof. Dr. med. Gerhard Lang
Ersatzperson
Prof. Dr. med. Thomas Seufferlein

Beachte:
Null-Stimmen werden nicht veröffentlicht (§ 23 Abs. 4 Satz 3 WO).
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